
Si sos albañil y trabajás de manera 
independiente, te protegemos con nuestra 
cobertura de Accidentes Personales.



Cobertura integral para tu 
actividad laboral.
Nuestro seguro de Accidentes Personales te permitirá trabajar
con la tranquilidad de saber que estás protegido. 

 

 

 
 

 

ASISTENCIA MÉDICA Y FARMACÉUTICA
Gastos por traslados, internación
y medicamentos. 

INCAPACIDAD TOTAL O PARCIAL
Indemnización al damnificado de
acuerdo a la suma asegurada elegida.

MUERTE
Cobertura ante el fallecimiento del asegurado 
producto de un accidente laboral.

SUMAS ASEGURADAS
COBERTURA

Asistencia médica 
y farmacéutica

Incapacidad total 
o parcial

Muerte $ 5.000.000

$ 5.000.000

$ 500.000

$ 3.800

$ 9.000.000

$ 9.000.000

$ 900.000

$ 6.840

$ 13.000.000

$ 13.000.000

$ 1.300.000

$ 9.880

$ 17.000.000

$ 17.000.000

$ 1.700.000

$ 12.920Vigencia trimestral
3 cuotas iguales de

Plan Start Plan Plus Plan Full Plan Premium

(*)

Casa Central
Rivadavia 2983 - 7400 Olavarría
Pcia. de Buenos Aires - Argentina
Tel: 02284 - 440 440
info@nativaseguros.com.ar
www.nativaseguros.com.ar

Asesoramiento comercial:  
02284 - 15 23 97 43.

(*) Planes correspondientes a la actividad “albañil” según categoría de riesgo 2. Para tareas superiores a los 6 metros de 
altura aplicarán los planes de la categoría de riesgo 4. Se deberá adicionar el importe correspondiente a Ingresos Brutos.



Si sos chofer de camión y trabajás de manera 
independiente, te protegemos con nuestra 
cobertura de Accidentes Personales.



Cobertura integral para tu 
actividad laboral.
Nuestro seguro de Accidentes Personales te permitirá trabajar
con la tranquilidad de saber que estás protegido. 

Casa Central
Rivadavia 2983 - 7400 Olavarría
Pcia. de Buenos Aires - Argentina
Tel: 02284 - 440 440
info@nativaseguros.com.ar
www.nativaseguros.com.ar

 

 
 

 

ASISTENCIA MÉDICA Y FARMACÉUTICA
Gastos por traslados, internación
y medicamentos. 

INCAPACIDAD TOTAL O PARCIAL
Indemnización al damnificado de
acuerdo a la suma asegurada elegida.

MUERTE
Cobertura ante el fallecimiento del asegurado 
producto de un accidente laboral.

Asesoramiento comercial:  
02284 - 15 23 97 43.

(*) Planes correspondientes a la actividad según categoría de riesgo 3. Se deberá adicionar el importe correspondiente a 
Ingresos Brutos.

 

SUMAS ASEGURADAS
COBERTURA

Asistencia médica 
y farmacéutica

Incapacidad total 
o parcial

Muerte $ 5.000.000

$ 5.000.000

$ 500.000

$ 5.800

$ 9.000.000

$ 9.000.000

$ 900.000

$ 10.440

$ 13.000.000

$ 13.000.000

$ 1.300.000

$ 15.080

$ 17.000.000

$ 17.000.000

$ 1.700.000

$ 19.720Vigencia trimestral
3 cuotas iguales de

Plan Start Plan Plus Plan Full Plan Premium

(*)



Si sos carpintero y trabajás de manera 
independiente, te protegemos con nuestra 
cobertura de Accidentes Personales.



Cobertura integral para tu 
actividad laboral.
Nuestro seguro de Accidentes Personales te permitirá trabajar
con la tranquilidad de saber que estás protegido. 

 

 
 

 

ASISTENCIA MÉDICA Y FARMACÉUTICA
Gastos por traslados, internación
y medicamentos. 

INCAPACIDAD TOTAL O PARCIAL
Indemnización al damnificado de
acuerdo a la suma asegurada elegida.

MUERTE
Cobertura ante el fallecimiento del asegurado 
producto de un accidente laboral.

(*) Planes correspondientes a la actividad según categoría de riesgo 2. Se deberá adicionar el importe correspondiente a 
Ingresos Brutos.

Casa Central
Rivadavia 2983 - 7400 Olavarría
Pcia. de Buenos Aires - Argentina
Tel: 02284 - 440 440
info@nativaseguros.com.ar
www.nativaseguros.com.ar

Asesoramiento comercial:  
02284 - 15 23 97 43.

 

SUMAS ASEGURADAS
COBERTURA

Asistencia médica 
y farmacéutica

Incapacidad total 
o parcial

Muerte $ 5.000.000

$ 5.000.000

$ 500.000

$ 3.800

$ 9.000.000

$ 9.000.000

$ 900.000

$ 6.840

$ 13.000.000

$ 13.000.000

$ 1.300.000

$ 9.880

$ 17.000.000

$ 17.000.000

$ 1.700.000

$ 12.920Vigencia trimestral
3 cuotas iguales de

Plan Start Plan Plus Plan Full Plan Premium

(*)



Si sos electricista y trabajás de manera 
independiente, te protegemos con nuestra 
cobertura de Accidentes Personales.



Cobertura integral para tu 
actividad laboral.
Nuestro seguro de Accidentes Personales te permitirá trabajar
con la tranquilidad de saber que estás protegido. 

 

 
 

 

ASISTENCIA MÉDICA Y FARMACÉUTICA
Gastos por traslados, internación
y medicamentos. 

INCAPACIDAD TOTAL O PARCIAL
Indemnización al damnificado de
acuerdo a la suma asegurada elegida.

MUERTE
Cobertura ante el fallecimiento del asegurado 
producto de un accidente laboral.

(*) Planes correspondientes a la actividad según categoría de riesgo 2. Se deberá adicionar el importe correspondiente a 
Ingresos Brutos.

Casa Central
Rivadavia 2983 - 7400 Olavarría
Pcia. de Buenos Aires - Argentina
Tel: 02284 - 440 440
info@nativaseguros.com.ar
www.nativaseguros.com.ar

Asesoramiento comercial:  
02284 - 15 23 97 43.

 

SUMAS ASEGURADAS
COBERTURA

Asistencia médica 
y farmacéutica

Incapacidad total 
o parcial

Muerte $ 5.000.000

$ 5.000.000

$ 500.000

$ 3.800

$ 9.000.000

$ 9.000.000

$ 900.000

$ 6.840

$ 13.000.000

$ 13.000.000

$ 1.300.000

$ 9.880

$ 17.000.000

$ 17.000.000

$ 1.700.000

$ 12.920Vigencia trimestral
3 cuotas iguales de

Plan Start Plan Plus Plan Full Plan Premium

(*)



Si sos parquero y trabajás de manera 
independiente, te protegemos con nuestra 
cobertura de Accidentes Personales.



Cobertura integral para tu 
actividad laboral.
Nuestro seguro de Accidentes Personales te permitirá trabajar
con la tranquilidad de saber que estás protegido. 

 

 
 

 

ASISTENCIA MÉDICA Y FARMACÉUTICA
Gastos por traslados, internación
y medicamentos. 

INCAPACIDAD TOTAL O PARCIAL
Indemnización al damnificado de
acuerdo a la suma asegurada elegida.

MUERTE
Cobertura ante el fallecimiento del asegurado 
producto de un accidente laboral.

(*) Planes correspondientes a la actividad según categoría de riesgo 2. Se deberá adicionar el importe correspondiente a 
Ingresos Brutos.

Casa Central
Rivadavia 2983 - 7400 Olavarría
Pcia. de Buenos Aires - Argentina
Tel: 02284 - 440 440
info@nativaseguros.com.ar
www.nativaseguros.com.ar

Asesoramiento comercial:  
02284 - 15 23 97 43.

 

SUMAS ASEGURADAS
COBERTURA

Asistencia médica 
y farmacéutica

Incapacidad total 
o parcial

Muerte $ 5.000.000

$ 5.000.000

$ 500.000

$ 3.800

$ 9.000.000

$ 9.000.000

$ 900.000

$ 6.840

$ 13.000.000

$ 13.000.000

$ 1.300.000

$ 9.880

$ 17.000.000

$ 17.000.000

$ 1.700.000

$ 12.920Vigencia trimestral
3 cuotas iguales de

Plan Start Plan Plus Plan Full Plan Premium

(*)



Si brindás servicio de limpieza y te desempeñás de 
manera independiente, te protegemos con nuestra 
cobertura de Accidentes Personales.



Cobertura integral para tu 
actividad laboral.
Nuestro seguro de Accidentes Personales te permitirá trabajar
con la tranquilidad de saber que estás protegido. 

 

 
 

 

ASISTENCIA MÉDICA Y FARMACÉUTICA
Gastos por traslados, internación
y medicamentos. 

INCAPACIDAD TOTAL O PARCIAL
Indemnización al damnificado de
acuerdo a la suma asegurada elegida.

MUERTE
Cobertura ante el fallecimiento del asegurado 
producto de un accidente laboral.

Casa Central
Rivadavia 2983 - 7400 Olavarría
Pcia. de Buenos Aires - Argentina
Tel: 02284 - 440 440
info@nativaseguros.com.ar
www.nativaseguros.com.ar

Asesoramiento comercial:  
02284 - 15 23 97 43.

(*) Planes correspondientes a la actividad según categoría de riesgo 1. Se deberá adicionar el importe correspondiente a 
Ingresos Brutos.

 

SUMAS ASEGURADAS
COBERTURA

Asistencia médica 
y farmacéutica

Incapacidad total 
o parcial

Muerte $ 5.000.000

$ 5.000.000

$ 500.000

$ 2.000

$ 9.000.000

$ 9.000.000

$ 900.000

$ 3.600

$ 13.000.000

$ 13.000.000

$ 1.300.000

$ 5.200

$ 17.000.000

$ 17.000.000

$ 1.700.000

$ 6.800Vigencia trimestral
3 cuotas iguales de

Plan Start Plan Plus Plan Full Plan Premium

(*)



Si sos pintor y trabajás de manera 
independiente, te protegemos con nuestra 
cobertura de Accidentes Personales.



Cobertura integral para tu 
actividad laboral.
Nuestro seguro de Accidentes Personales te permitirá trabajar
con la tranquilidad de saber que estás protegido. 

 

 
 

 

ASISTENCIA MÉDICA Y FARMACÉUTICA
Gastos por traslados, internación
y medicamentos. 

INCAPACIDAD TOTAL O PARCIAL
Indemnización al damnificado de
acuerdo a la suma asegurada elegida.

MUERTE
Cobertura ante el fallecimiento del asegurado 
producto de un accidente laboral.

(*)

Casa Central
Rivadavia 2983 - 7400 Olavarría
Pcia. de Buenos Aires - Argentina
Tel: 02284 - 440 440
info@nativaseguros.com.ar
www.nativaseguros.com.ar

Asesoramiento comercial:  
02284 - 15 23 97 43.

Planes correspondientes a la actividad “pintor de obra” según categoría de riesgo 2. Para tareas superiores a los 6 metros 
de altura aplicarán los planes de la categoría de riesgo 4. Se deberá adicionar el importe correspondiente a Ingresos Brutos.

 

SUMAS ASEGURADAS
COBERTURA

Asistencia médica 
y farmacéutica

Incapacidad total 
o parcial

Muerte $ 5.000.000

$ 5.000.000

$ 500.000

$ 3.800

$ 9.000.000

$ 9.000.000

$ 900.000

$ 6.840

$ 13.000.000

$ 13.000.000

$ 1.300.000

$ 9.880

$ 17.000.000

$ 17.000.000

$ 1.700.000

$ 12.920Vigencia trimestral
3 cuotas iguales de

Plan Start Plan Plus Plan Full Plan Premium

(*)



Si sos trabajador rural y te desempeñás de 
manera independiente, te protegemos con 
nuestra cobertura de Accidentes Personales.



Cobertura integral para tu 
actividad laboral.
Nuestro seguro de Accidentes Personales te permitirá trabajar
con la tranquilidad de saber que estás protegido. 

 

 
 

 

ASISTENCIA MÉDICA Y FARMACÉUTICA
Gastos por traslados, internación
y medicamentos. 

INCAPACIDAD TOTAL O PARCIAL
Indemnización al damnificado de
acuerdo a la suma asegurada elegida.

MUERTE
Cobertura ante el fallecimiento del asegurado 
producto de un accidente laboral.

(*) Planes correspondientes a la actividad según categoría de riesgo 3. Se deberá adicionar el importe correspondiente a 
Ingresos Brutos.

Casa Central
Rivadavia 2983 - 7400 Olavarría
Pcia. de Buenos Aires - Argentina
Tel: 02284 - 440 440
info@nativaseguros.com.ar
www.nativaseguros.com.ar

Asesoramiento comercial:  
02284 - 15 23 97 43.

 

SUMAS ASEGURADAS
COBERTURA

Asistencia médica 
y farmacéutica

Incapacidad total 
o parcial

Muerte $ 5.000.000

$ 5.000.000

$ 500.000

$5.800

$ 9.000.000

$ 9.000.000

$ 900.000

$ 10.440

$ 13.000.000

$ 13.000.000

$ 1.300.000

$ 15.080

$ 17.000.000

$ 17.000.000

$ 1.700.000

$ 19.720Vigencia trimestral
3 cuotas iguales de

Plan Start Plan Plus Plan Full Plan Premium

(*)


